100, comma 4, della legge 13/10/2020, n° 126, di conversione del decreto legge 
14/08/2020, n° 104, inerente l’adeguamento della misura minima del canone applicabile alle 
concessioni demaniali marittime, che, tenuto conto dell’adeguamento ISTAT suindicato,  per l’anno 
2026 ammonta ad Euro 3.244,59 (tremiladuecentoquarantaquattro/59), al quale và applicato 
l’aumento del 10% (diecipercento) ai sensi dell’art. 4, comma 11, della legge 05/08/2022, n° 118 e 
s.mm.ii.,(concessioni turistico-ricreative), per cui l’importo della misura minima del canone 
ammonta complessivamente ad Euro 3.569,04(tremilacinquecentosessantanove/04), a decorrere dal 
01/01/2026; 
VISTA la legge regionale 07/08/2018, n° 34 “Norme sulla classificazione delle strutture ricettive  
extralberghiere”; 
VISTO l’art. 3, comma 1, della legge 05/08/2022, n° 118 (c.d.”Legge sulla concorrenza”), così 
come modificato dal decreto legge n°131/2014 convertito, con modificazioni, dalla legge n°

[...]

100, comma 4, della legge 13/10/2020, n° 126, di conversione del decreto legge 
14/08/2020, n° 104, l’adeguamento della misura minima del canone applicabile alle concessioni 
demaniali marittime aventi finalità turistico-ricreative, per l’anno 2026 ammonta ad Euro 
3.244,59 (tremiladuecentoquarantaquattro/59), tenuto conto dell’aggiornamento ISTAT che 
risulta fissato nella misura di +1,25% (piùunovirgolaventicinque), al quale và applicato 
l’aumento del 10% (diecipercento), ai sensi dell’art. 4, comma 11, della legge 05/08/2022, n° 
118 e s.mm.ii.,  per cui l’importo della misura minima del canone ammonta complessivamente 
ad Euro 3.569,04(tremilacinquecentosessantanove/04), a decorrere dal 01/01/2026; 

- L’addizionale regionale di cui all’art. 9 della legge Regione Calabria n. 1 del 1971, come 
modificato dall’art.13 della legge regionale n. 47/ 2011, è pari al 15 % del canone di concessione 
statale.  

3. Il canone demaniale marittimo e l’addizionale regionale, da versare prima del rilascio del titolo